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W 94. numerze Informatora…

7 kwietnia br. odbyły się wybory samorządowe. Mieszkańcy zdecydowali,
kto będzie ich reprezentował w Radzie Gminy Duszniki i kto będzie pełnił
funkcję Wójta Gminy Duszniki przez kolejne 5 lat. Wyniki wyborów na
terenie naszej gminy znajdują się w Aktualnościach. 

W tym wydaniu redakcja przygotowała również informacje związane
z głosowaniem w zbliżających się wyborach do Parlamentu Europej-
skiego w niedzielę 9 czerwca br. W związku ze zmianą podziału gmi-
ny na obwody i utworzeniem nowej Obwodowej Komisji Wyborczej
nr 6 w Wierzei, zwracamy uwagę na zmiany, które dotyczą mieszkańców

Wierzei, Brzozy, Grodziszczka i Ceradza Dolnego. Szczegóły na stro-
nie 6 Informatora. 

W piątek 31 maja odbędzie się kolejny mityng skoku o tyczce „Lisek
w domu”. To już cykliczna impreza, którą Piotr Lisek chce podziękować
za wsparcie i kibicowanie mu w jego sportowych zmaganiach. Kolej-
ny raz zaprosił do tyczkarskiej rywalizacji swoich przyjaciół i znajomych
sportowców, którzy zagwarantują niesamowite, sportowe emocje. Im-
preza odbędzie się tak jak w ubiegłym roku na placu za Biblioteką Pub-
liczną i Centrum Animacji Kultury w Dusznikach. A po sportowych zma-
ganiach Gmina Duszniki zaprasza mieszkańców na zabawę taneczną.
Zachęcamy również do obejrzenia relacji z wydarzeń, które miały miejs-
ce w ostatnich tygodniach w gminie. Redakcja

MIEJSCOWOŚĆ DATA

>>> Duszniki ulice: Broniewskiego, Chełmińska, Graniczna, Jakubowska, Jana Pawła II, Jaśminowa, 
Kolejowa, Leśna, Lipowa, Łąkowa, Nagietkowa, Nowotomyska, Ogrodowa, Orzechowa, 
Parkowa, Podrzewska, Polna, Radosna, Różana, Słoneczna, Storczykowa, Św. Floriana, 
Wiosenna 

31 maja i 21 czerwca (piątek)

>>> Duszniki ulice: Akacjowa, Brzozowa, Bukowska, Grabowa, Jarzębinowa, Jesionowa, 
Klonowa, Kłosowa, Kościelna, Młynkowska, Niewierska, Nowa, Os. Wyzwolenia, Piękna, Podgórna,
Powstańców Wlkp., Sportowa, Stawna, Szamotulska, Wąska, Wierzbowa 

14 maja, 4 i 25 czerwca (wtorek)

>>> Podrzewie, Chełminko 16 maja, 6 i 27 czerwca (czwartek)

>>> Grzebienisko, Mieściska 15 maja, 5 i 26 czerwca (środa)

>>> Brzoza, Ceradz Dolny, Grodziszczko 22 maja, 12 czerwca (środa)

>>> Sędzinko, Sędziny, Zakrzewko, Zalesie 24 maja, 14 czerwca (piątek)

>>> Sękowo, Kunowo, Młynkowo, Wilczyna 3 czerwca (poniedziałek)
i 20 czerwca (czwartek) 

>>> Niewierz, Wierzeja, Wilkowo, Sarbia 27 maja i 17 czerwca (poniedziałek)

Aktualna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wynosi: 30 zł miesięcznie od każdego 

mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.

Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady w kompostowniku 

przydomowym w wysokości 4,00 zł miesięcznie od ustalonej dla danej
nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.      

Godziny otwarcia
PSZOK

Punkty Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
są czynne są w następujące dni 

tygodnia, z wyjątkiem dni ustawowo
wolnych od pracy:

Duszniki: wtorek i czwartek 
- 10:00 - 18:00, sobota - 10:00 - 14:00,

Grzebienisko: środa i piątek 
- 10:00 - 18:00, sobota - 14:30 - 17:00.

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH 
I SEGREGOWANYCH NA TERENIE GMINY DUSZNIKI W MAJU I CZERWCU 2024
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I sesja nowej Rady Gminy Duszniki odbyła się we wtorek
7 maja br. Pierwsze obrady nowej Rady mają zawsze uroczysty cha-
rakter i rozpoczynają się wręczeniem radnym i wójtowi zaświad-
czeń o wyborze. 

W imieniu Gminnej Komis-
ji Wyborczej w Dusznikach
zaświadczenia wręczyła
Przewodnicząca Komisji 
– Emilia Gogołkiewicz-
Kołecka. Kolejnym pun-
ktem sesji było złożenie
ślubowania przez radnych,
a następnie przez nowego wójta – Radosława Łanoszkę. Do chwili
wyboru Przewodniczącego Rady, obrady prowadził radny senior Ire-
neusz Tylkowski. Po złożeniu ślubowania radni przystąpili do wyboru 
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady. Na funkcję Prze-
wodniczącego Rada jednogłośnie wybrała Pawła Henicza. Po tym
głosowaniu przejął on prowadzenie obrad i uroczyście przekazał 
Radosławowi Łanoszce łańcuch z herbem – insygnium Wójta Gmi-
ny Duszniki. W krótkim przemówieniu nowy wójt podziękował miesz-
kańcom za wybór na tę funkcję i pogratulował przewodniczącemu
i radnym wybranym na obecną kadencję. Zapewnił również, że

współpraca z Radą dla dobra gminy będzie dla niego wielką satys-
fakcją. Podziękował też osobom, które współpracowały z nim i wspie-
rały go w kampanii wyborczej. W kolejnym punkcie sesji radni wy-
brali Wiceprzewodniczącego Rady, którym - również jednogłośnie
- został Patryk Kaźmierczak. Ustępujący wójt Roman Boguś pogra-
tulował radnym wyboru i życzył im udanej kadencji.

I sesja Rady Gminy Duszniki nowej kadencji
AKTUALNOŚCI INFORMATOR GMINY DUSZNIKI
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W niedzielę 7 kwietnia 2024 r. odbyły się wybory do Rady Gminy Duszniki i na Wójta Gminy Duszniki. Udział w nich wzięło 
nieco ponad 52% uprawnionych do głosowania mieszkańców gminy. Tego dnia głosowaliśmy również na kandydatów do Rady
Powiatu Szamotulskiego oraz do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. Kadencja nowych rad, wójta i sejmiku będzie trwała
pięć lat, do 2029 roku.

Wybory samorządowe w Gminie Duszniki

RADA GMINY DUSZNIKI

AKTUALNOŚCI

Frekwencja wyborcza wyniosła 52,45%. Karty do głosowania zostały wydane 3819 wyborcom, z czego oddano w sumie 3744
ważnych głosów na 31 kandydatów do Rady. 

W poszczególnych okręgach głosy rozłożyły się następująco: 

Okręg nr 1, Duszniki, 288 głosów ważnych: PIOTR GOTOWY - 158 głosów, WIESŁAWA WOŹNIAK – 130 głosów   
Okręg nr 2, Duszniki, 390 głosów ważnych: JAROSŁAW BARAŃSKI – 192 głosy, MAREK LISZKOWSKI – 198 głosów   
Okręg nr 3, Duszniki, 320 głosów ważnych: PAWEŁ HENICZ – 213 głosów, SEBASTIAN STOPA – 107 głosów
Okręg nr 4, Duszniki, Zakrzewko, 279 głosów ważnych: TOMASZ ĆWIAN – 183 głosy, MARIUSZ JĘCZKOWSKI – 96 głosów    
Okręg nr 5, Niewierz, Chełminko, 266 głosów ważnych: MIROSŁAW RUSINEK – 186 głosów, ADAM NOWAK – 19 głosów, 
IWONA RATAJCZAK – 61 głosów      
Okręg nr 6, Podrzewie, 391 głosów ważnych: PIOTR BINIAŚ – 211 głosów, ANDRZEJ DANIELCZAK – 180 głosów    
Okręg nr 7, Sękowo, 221 głosów ważnych: EWELINA KAWA – 137 głosów, JACEK WŁOCH – 84 głosy   
Okręg nr 8, Młynkowo, Wilczyna, 149 głosów ważnych: KAROLINA PRAŁAT-PATALLAS – 74 głosy, 
TYLKOWSKI IRENEUSZ – 75 głosów   
Okręg nr 9, Kunowo, Mieściska, Sarbia, 210 głosów ważnych: JUSTYNA BACHORZ – 119 głosów, 
MAREK KRÓLIK – 91 głosów   
Okręg nr 10, Ceradz Dolny, 220 głosów ważnych: PATRYK KAŹMIERCZAK – 165 głosów, MARCIN GRUPA – 55 głosów   
Okręg nr 11, Grzebienisko, 196 głosów ważnych: MAŁGORZATA JANKOWIAK – 109 głosów, 
MARZENA FRĄCKOWIAK – 87 głosów
Okręg nr 12, Grzebienisko, 220 głosów ważnych: AGNIESZKA LIBERA – 80 głosów, MAŁGORZATA WROCHNA – 140 głosów    
Okręg nr 13, Brzoza, Grodziszczko, Wierzeja, 174 głosy ważne: GRZEGORZ KACZMAREK – 51 głosów, 
AGNIESZKA BŁAŻOWSKA – WAWRZYNIAK – 123 głosy
Okręg nr 14, Sędziny, 196 głosów ważnych: ADAM NOWAK – 143 głosy, HONORATA PAWLAK – 53 głosy
Okręg nr 15, Wilkowo, Sędzinko, Zalesie, 224 głosy ważne: KAMILA ZIMNA – 176 głosów, 
ZDZISŁAW SIEMIENIAK – 48 głosów.

WÓJT GMINY DUSZNIKI
W kwietniowych wyborach mieszkańcy głosowali na jednego kandydata, zgłoszonego przez komitet KWW NA NOWO GMINA DUSZ-
NIKI – RADOSŁAWA ŁANOSZKĘ. Na karcie do głosowania wyborcy mogli oddać głos za wyborem - „TAK” lub przeciw - „NIE”.
Kandydat musiał uzyskać ponad połowę ważnie oddanych głosów na „TAK”, aby uzyskać mandat. Oddano w sumie 3719 ważnych
głosów. Za wyborem zagłosowało 2819 wyborców, a przeciw 900. Poparcie dla kandydata wyniosło zatem 75,80%.
Wójtem Gminy Duszniki na kolejną, pięcioletnią kadencję został wybrany RADOSŁAW ŁANOSZKA.

Kolorem niebieskim oznaczono kandydatów komitetu KWW NA NOWO GMINA DUSZNIKI, kolorem zielonym KWW WSZYSCY 
RAZEM, a kolorem czerwonym KWW NASZ DOM.  
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RADA POWIATU SZAMOTULSKIEGO
Dla wyboru Rady Powiatu Szamotulskiego utworzono 5 okręgów, w których łącznie wybierano 21 radnych. Frekwencja w wybo-
rach do powiatu wyniosła w naszej gminie 52,40 %. W okręgu nr 2 Duszniki - Kaźmierz obsadzono 4 mandaty, z czego 2 mandaty
przypadły reprezentantom naszej gminy. Do Rady wybrano: PAWŁA ZAGÓRSKIEGO, który zdobył 769 głosów (10,44 % w skali
okręgu wyborczego) oraz JACKA LICHOCKIEGO, który zdobył 348 głosów (4,73% w skali okręgu wyborczego). Z okręgu nr 2 do
Rady weszli też Sylwia Zagórska i Włodzimierz Malinowski, reprezentujący sąsiednią gminę Kaźmierz.

SEJMIK WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO
W wyborach do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego utworzono 6 okręgów, w których łącznie wybierano 39 radnych. Frek-
wencja w wyborach do sejmiku wyniosła w naszej gminie 52,31 %. W okręgu nr 2, obejmującym m.in. powiat szamotulski, obsa-
dzono 7 mandatów. Najwięcej głosów wyborców w gminie Duszniki otrzymał Michał Zieliński – 714 głosów. Do sejmiku z okręgu
nr 2 weszli też: Marta Magda (247 głosów), Jacek Bogusławski (207 głosów), Tomasz Wojtiuk (144 głosów), Wiesław Ratajczak 
(62 głosy), Paweł Owsianny (57 głosów) i Adam Bogrycewicz (37 głosów). Urodzony w Dusznikach Romuald Ajchler, który w ubiegłej
kadencji pełnił funkcję radnego sejmiku, otrzymał 173 głosy, jednak nie uzyskał mandatu w nowej kadencji. 

Okręg nr 1: PIOTR GOTOWY
Okręg nr 2: MAREK LISZKOWSKI
Okręg nr 3: PAWEŁ HENICZ 
Okręg nr 4: TOMASZ ĆWIAN
Okręg nr 5: MIROSŁAW RUSINEK 
Okręg nr 6: PIOTR BINIAŚ 

Okręg nr 7: EWELINA KAWA
Okręg nr 8: TYLKOWSKI IRENEUSZ
Okręg nr 9: JUSTYNA BACHORZ
Okręg nr 10: PATRYK KAŹMIERCZAK 
Okręg nr 11: 
MAŁGORZATA JANKOWIAK 

Okręg nr 12: 
MAŁGORZATA WROCHNA
Okręg nr 13: AGNIESZKA
BŁAŻOWSKA – WAWRZYNIAK
Okręg nr 14: ADAM NOWAK 
Okręg nr 15: KAMILA ZIMNA 

DO RADY GMINY DUSZNIKI ZOSTALI WYBRANI:
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18 kwietnia br. Komisarz Wyborczy II w Poznaniu, na wniosek
Wójta Gminy Duszniki, zmienił podział Gminy Duszniki na stałe
obwody głosowania. Powstał nowy obwód głosowania nr 6 z sie-
dzibą w świetlicy wiejskiej w Wierzei, w którym głosować
będą mieszkańcy Wierzei, Brzozy, Grodziszczka i Ceradza Dol-
nego. 

Natomiast w obwodzie nr 4 w Grzebienisku od najbliższych wy-
borów będą głosować tylko mieszkańcy Grzebieniska, Mieścisk, Sar-
bii i Kunowa.

Nowy podział obwodów głosowania i powstanie komisji w Wie-
rzei ma na celu zniwelowanie dysproporcji pomiędzy liczbą wy-
borców przypisanych do poszczególnych komisji. Do tej pory ko-
misja w Grzebienisku obsługiwała niemal dwa razy więcej wy-
borców i przeliczała niemal dwa razy więcej kart do głosowania niż
komisje w Dusznikach czy Podrzewiu.   

W związku z tym, od najbliższych wyborów do Parlamentu Eu-
ropejskiego, które odbędą się w niedzielę 9 czerwca br., siedzi-
by obwodowych komisji wyborczych są zlokalizowane w:
1. szkole podstawowej w Dusznikach – OKW nr 1
2. sali widowiskowej CAK w Dusznikach – OKW nr 2
3. świetlicy wiejskiej w Podrzewiu – OKW nr 3
4. świetlicy wiejskiej w Grzebienisku – OKW nr 4
5. świetlicy wiejskiej w Sędzinku – OKW nr 5
6. świetlicy wiejskiej we Wierzei – OKW nr 6

Podział Gminy Duszniki 
na stałe obwody głosowania:

Obwód nr 1

Zakrzewko, Duszniki - ulice: Bukowska, Jana Pawła II, Kościelna,
Świętego, Floriana, Wąska, Wierzbowa, Broniewskiego, Jaśmi-
nowa, Kolejowa, Leśna, Lipowa, Łąkowa, Nagietkowa, Nowoto-
myska, Parkowa, Piaskowa, Polna, Różana, Słoneczna, Storczy-
kowa, Wiosenna, Zachodnia, Złote Łany

Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej:
Szkoła Podstawowa 
ul. Broniewskiego 3, 64-550 Duszniki 

---------------------------------------------------------------------------

Obwód nr 2

Niewierz, Chełminko, Duszniki - ulice: Akacjowa, Brzozowa, Ci-
cha, Grabowa, Jarzębinowa, Jesionowa, Klonowa, Kłosowa,
Młynkowska, Nowa, Osiedle Wyzwolenia, Piękna, Podgórna, Po-
wstańców Wlkp., Rumiankowa, Stawna, Szamotulska, Chełmiń-
ska, Graniczna, Jakubowska, Niewierska, Ogrodowa, Orzechowa,
Podrzewska, Radosna, Sportowa, Zielona

Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej:
Centrum Animacji Kultury – sala widowiskowa 
ul. Jana Pawła II 10, 64-550 Duszniki

---------------------------------------------------------------------------

Obwód nr 3

Podrzewie, Sękowo, Wilczyna, Młynkowo 

Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej:
Świetlica Wiejska 
ul. Stawna 3, 64-541 Podrzewie

---------------------------------------------------------------------------

Obwód nr 4

Grzebienisko, Mieściska, Sarbia, Kunowo 

Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej:
Świetlica Wiejska
ul. Szkolna 8, 64-553 Grzebienisko

---------------------------------------------------------------------------

Obwód nr 5

Sędziny, Sędzinko, Wilkowo, Zalesie 

Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej:
Świetlica Wiejska
ul. Szkolna 3 A, 64-552 Sędzinko

---------------------------------------------------------------------------

Obwód nr 6

Brzoza, Grodziszczko, Wierzeja, Ceradz Dolny,

Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej:
Świetlica Wiejska
ul. Bukowska 4, 64-553 Wierzeja

Zmiany w podziale gminy na obwody
głosowania – dodatkowa komisja w Wierzei

AKTUALNOŚCI

Wybory do Parlamentu 
Europejskiego 2024

Głosowanie odbędzie się w niedzielę 
9 czerwca 2024 r.

w godzinach od 7:00 do 21:00
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INFORMATOR GMINY DUSZNIKI RELACJA Z ...

Tegoroczne obchody uroczystości Naro-
dowego Święta Konstytucji 3 Maja odbyły
się tradycyjnie pod Pomnikiem Walk i Mę-
czeństwa w parku w Dusznikach.

Liczne delegacje lokalnego samorządu, szkół,
Ochotniczych Straży Pożarnych oraz orga-
nizacji społecznych z terenu gminy zebrały się,

aby złożyć kwiaty i upamiętnić ten ważny
dzień. Wspólnie odśpiewano Hymn Polski, 
a Jacek Lichocki - prezes Towarzystwa
Miłośników Ziemi Dusznickiej opowiedział 
o historii tworzenia Konstytucji 3 Maja. 

Po złożeniu kwiatów przez delegacje 
zabrzmiały jeszcze słowa utworu pt. "Witaj
majowa jutrzenko". 
Dziękujemy wszystkim za obecność i za
pamięć.

Witaj Maj! Trzeci Maj…

Zakończyły się główne prace związane z przebudową komple-
ksu sportowego w Dusznikach. Aby zapewnić pełną estetykę
i funkcjonalność obiektu konieczne jest jeszcze zagospodarowanie
terenów zielonych. 

Obiekt zostanie udostępniony dla osób indywidualnych i zor-
ganizowanych grup po wykonaniu niezbędnych prac, o czym urząd
będzie informował mieszkańców na bieżąco. 

Przebudowa stadionu
sportowego w Dusznikach

dobiega końca

AKTUALNOŚCI
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We wtorek 16 kwietnia wójta Romana Bo-
gusia odwiedzili niezwykli goście. Grupa
przedszkolaków z Sędzinka z wychowaw-
czynią i opiekunką przyjechała do urzędu,
żeby zobaczyć jak pracuje i czym się zajmuje
wójt. 

Dzieci zadawały mu wiele pytań, zarówno do-
tyczących pracy jak i zainteresowań czy

hobby. Spotkanie szybko przerodziło się 
w świetną zabawę, podczas której przed-
szkolaki swoimi rysunkami ozdobiły tablicę,
która na co dzień służy spotkaniom i naradom
służbowym z pracownikami urzędu. Na za-
kończenie spotkania dzieci przekazały wój-
towi kwiatową ozdobę - efekt rękodzieła oraz
własnoręcznie podpisane pamiątkowe po-
dziękowania. 

Wizyta przedszkolaków
z Sędzinka u wójta

23 kwietnia br. odbyła się ostatnia sesja Rady Gminy Duszniki minionej kadencji 
2018 – 2023. Radni ostatni raz podejmowali uchwały i obradowali w sprawach dotyczących
gminy. Była to też okazja do wręczenia podziękowań radnym za pracę na rzecz Gminy 
Duszniki. 

Pamiątkowe tabliczki wręczył radnym Przewodniczący Rady Marek Liszkowski oraz ustępujący
wójt Roman Boguś. Na sesję zostali też zaproszeni nowi sołtysi wybrani przez mieszkańców
w lutym i marcu na zebraniach sołeckich. Otrzymali oni zaświadczenia o wyborze na funk-
cję sołtysa.

Podziękowania dla radnych i gratulacje
dla nowych sołtysów
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14 marca to dzień znany wszystkim miłoś-
nikom matematyki. W Stanach Zjednoczo-
nych data ta zapisywana jest jako 3.14, a to
początkowe cyfry rozwinięcia dziesiętnego
liczby π – „Ludolfiny”, liczby niewymiernej,
którą wyznacza stosunek obwodu koła do
jego średnicy.  

Nauczyciele szkoły podstawowej w Duszni-
kach również chcieli przybliżyć uczniom naj-
ważniejsze informacje związane z liczbą Pi.
Dzień rozpoczął się od wykonania „Miasta Pi”
przez wszystkich uczniów. W klasach 4-5 była
to praca prostokątna, natomiast w klasach 6-
8 praca okrągła. Następnie wszystkie klasy
przeszły do hali sportowej, gdzie ustawiły się
do wspólnego zdjęcia - uczniowie i nauczy-
ciele utworzyli ogromną liczbę Pi. Później
uczniowie rozwiązywali łamigłówki, układa-
li puzzle w kształcie pizzy, zapisywali naj-
większą liczbę wyrazów z „pi”. Były również
wywiady z różnymi matematycznymi obiek-

tami przygotowane przez naszych uczniów.
Najwięcej emocji zapewniła konkurencja
sportowa. Okazało się, że wybór najsilniej-
szych uczniów wcale nie był najlepszą opcją,
ale i tak wszyscy poradzili sobie z konkurencją
rewelacyjnie. Inną z konkurencji była recytacja
największej liczby cyfr rozwinięcia liczby Pi.
Amerykańska agencja kosmiczna NASA przy
projektowaniu misji kosmicznych wykorzys-
tuje liczbę Pi wyliczoną do kilkunastu miejsc
po przecinku, ale nasi uczniowie na tym nie
poprzestali. Tym samym został pobity ze-
szłoroczny rekord szkoły i w tej chwili wynosi
on 94 cyfry rozwinięcia dziesiętnego liczby
Pi. Aby uczniowie mogli tego dnia się trochę
poruszać, przygotowano dla nich zajęcia
zumby. Kolejne kroki odpowiadały cyfrom
rozwinięcia liczby Pi. Dzięki temu szkoła ma
swój własny układ taneczny. 
Matematyczne święto było też okazją do pod-
sumowań konkursów takich jak przedmioto-
wy konkurs matematyczny „Leon” i Memo-

riał Urszuli Marciniak, czyli otwarte zawody
w rozwiązywaniu łamigłówek diagramowych.
Na koniec nagrodzeni zostali uczniowie, któ-
rym udało się najlepiej poradzić z zadaniami
ze szkolnego konkursu matematycznego,
który odbył się 11 i 12 marca. 
Święto liczby Pi zakończył się na słodko.
Każda klasa po długim oczekiwaniu mogła
zjeść tort, przygotowany specjalnie na ten
dzień. Torty były tak piękne, że szkoda było
je jeść, ale skoro znikały w takim tempie, to
na pewno wszystkie były przepyszne. W osta-
tecznej klasyfikacji wygrała klasa 5b, której
serdecznie gratulujemy! Mamy nadzieję, że
ten dzień był nie tylko okazją do dobrej za-
bawy, ale również zachęcił uczniów do ma-
tematycznych aktywności. Bardzo dziękuje-
my wszystkim osobom, które pomogły przy-
gotować ten dzień!

SP Duszniki

Dzień liczby Pi

25 kwietnia br. uczennice Szkoły Podstawowej w Dusznikach
wzięły udział w Powiatowym Konkursie Piosenki Angielskiej dla klas
I-III szkoły podstawowej. 

Organizatorem konkursu była Szkoła Podstawowa w Otorowie. 
Do konkursu mogło przystąpić maksymalnie 2 reprezentantów z każdej
szkoły. W konkursie wzięło udział dziewięcioro solistów oraz zespołów
wokalno-instrumentalnych ze szkół powiatu szamotulskiego. Oceny
wykonawców dokonało jury, w skład którego weszli: nauczyciel języka
angielskiego oraz nauczyciel muzyki. 
Szkołę z Dusznik reprezentowały uczennice drugiej klasy: Lena Kinal
oraz Maria Szymańska. Dziewczynki wykonały piosenki z repertuaru
dziecięcego w języku angielskim z podkładem muzycznym w wersji
instrumentalnej i popisały się wysokimi umiejętnościami zarówno wo-
kalnymi, jak i językowymi. Lena Kinal zaprezentowała się w piosence
„Let it go” (utwór do filmu „Kraina Lodu”) i zdobyła I miejsce. Maria Szy-
mańska zajęła III miejsce piosenką „I’ve got a head”. SP Duszniki

Sukces uczennic w Powiatowym Konkursie
Piosenki Angielskiej
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26 marca br. w sali widowiskowej Centrum Animacji i Kultury 
w Dusznikach odbyło się spotkanie młodzieży z Sędzią Sądu Re-
jonowego w Szamotułach, Kajetanem Kosterkiewiczem. 

Organizatorem wydarzenia był kurator II Zespołu Służby Kurator-
skiej Tomasz Ćwian. Spotkanie było skierowane do uczniów klas VII
i VIII szkół z Dusznik, Grzebieniska oraz Pniew, Chełmna i Nojewa.
To właśnie młodzież w tym wieku jest narażona na co dzień na ze-
tknięcie się z negatywnymi zjawiskami demoralizatorskimi. Dlatego
edukacja prawna jest bardzo ważnym elementem kształcenia młod-

zieży. Pozwala bowiem budować świadomość prawną oraz dostrzegać
właściwe wzorce zachowania. Spotkanie z sędzią i policjantami z KPP
Szamotuły przybliżyło uczniom działalność zawodów prawniczych
oraz funkcjonowanie wymiaru sprawiedliwości. Uczniowie mieli możli-
wość zadawania pytań. Poruszono między innymi zagadnienia 
dotyczące publikowania w sieci, komentarzy naruszających dobro oso-
biste, fotografowania innych osób, hejtu, trollingu czy tworzenia 
memów. Uczniowie obejrzeli również filmy na temat przemocy 
i jej skutków.

SP Duszniki

Edukacja prawna - spotkanie uczniów 
z sędzią i policjantami 

W sobotę 27 kwietnia br. mieszkańcy Pod-
rzewia odpowiedzieli na zaproszenie sołty-
sa i rady sołeckiej i wspólnie sprzątali swoją
wieś. Organizatorzy zapewnili nie tylko
sprawnie zorganizowane prace porządko-
we, ale również świetną zabawę i poczęs-
tunek po ich zakończeniu.  

Sprzątanie Podrzewia
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21 marca br. na dusznickim cmentarzu pa-
rafialnym odbyła się uroczystość upamięt-
niająca Powstańca Styczniowego - Fran-
ciszka Piątka. 

Wzięli w niej udział zastępca wójta Tadeusz
Zimny, przewodniczący Rady Marek Lisz-
kowski, sołtys Dusznik Piotr Bździel, przed-
stawiciele Zarządu Gminnego OSP oraz de-
legacje uczniów ze Szkoły Podstawowej 
w Dusznikach pod opieką Agnieszki Pust-
kowiak, uczestników Warsztatów Terapii
Zajęciowej. Gospodarzem uroczystości był
prezes Towarzystwa Miłośników Ziemi Dusz-

nickiej Jacek Lichocki. Towarzystwo jest po-
mysłodawcą projektu odnowy nagrobku po-
wstańca. Nowy nagrobek został sfinanso-
wany z grantu Fundacji Orlen pn. ”Renowa-
cja nagrobka Franciszka Piątka Powstańca
Styczniowego odznaczonego Krzyżem
Zasługi”. Dotacja wyniosła 7000 zł. Gmina
Duszniki dofinansowała projekt.
Franciszek Piątek urodził się 7 września
1842 roku w Turowie, które do 1973 r. na-
leżało administracyjnie do Gminy Duszniki.
Uczestniczył w walkach Powstania Stycz-
niowego. Po odzyskaniu niepodległości za-
mieszkał w starej dusznickiej szkole. Zmarł 21
marca 1928 r.

Mieszkaniec, który jako pierwszy
prześle prawidłową informację na te-

mat miejsca na fotografii,
otrzyma od redakcji upomi-
nek. Przypominamy jedno-
cześnie, że elektroniczne wy-

danie Informatora jest zamieszczane na stronie duszniki.esamorzad24.pl.

Odpowiedzi z określeniem miejscowości albo bliskości jakiegoś charaktery-
stycznego miejsca lub punktu na mapie gminy należy przesłać na adres e-mail
redakcji: informator@duszniki.eu.

Rozwiązanie zagadki z 93. wydania Informatora

Fotografia przedstawiała drewniany krzyż w Mieściskach, przy drodze z Ku-
nowa w kierunku Grzebieniska.  

Pierwszą prawidłową odpowiedź przesłał Jakub Łukaszewski z Dusznik.
Gratulujemy i dziękujemy wszystkim mieszkańcom, którzy przesyłali od-
powiedzi. 

Renowacja nagrobka Powstańca
Styczniowego Franciszka Piątka

Czy znasz to miejsce?
Fotografie z gminy - rozwiąż zagadkę


